

Ubezpieczenie rzeczy osobistych kapitana i członków załogi jednostek pływających w żegludze śródlądowej i morskiej (nie dotyczy jachtów)



Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyjna zarejestrowana w Polsce

Produkt: PZU Morskie

Pełne informacje podane przed zawarciem umowy i informacje umowne podane są w polisie oraz w warunkach ubezpieczenia będących załącznikiem do polisy.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie rzeczy osobistych kapitana i członków załogi jednostek pływających w żegludze śródlądowej i morskiej (nie dotyczy jachtów) należy do działu II, grupa 9 załącznika do „Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej”.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Rzeczy osobiste członków załóg pływających przeznaczone do osobistego użytku własnego oraz wykonywania zawodu;
- ✓ ochroną objęte są rzeczy osobiste tylko tych osób, które stanowią aktualną załogę ubezpieczonej jednostki pływającej;
- ✓ ubezpieczenie obejmuje stratę całkowitą i/lub uszkodzenie częściowe rzeczy osobistych spowodowane wypadkami na statku podczas pływania, na lądzie podczas postoju statku w porcie, w czasie pobytu za granicą po wyokrętowaniu ze statku za zgodą Kapitana/Armatora, w drodze do i z pracy;
- ✓ suma ubezpieczenia określona jest w polisie.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- Ubezpieczenie nie obejmuje m.in.:
- ✗ rzeczy osobistych osób nie wpisanych na listę załogi;
 - ✗ rzeczy osobistych załóg pływających nie przeznaczonych do osobistego użytku własnego oraz wykonywania zawodu;
 - ✗ kradzieży zwykłej lub zaginięcia;
 - ✗ straty całkowitej lub częściowego uszkodzenia powstałego w środkach płatniczych, papierach wartościowych, dokumentach, kosztownościach, przedmiotach z kamieni szlachetnych, dziełach sztuki, zbiorach filatelistycznych, numizmatycznych i innych przedmiotach o szczególnej wartości kolekcjonerskiej, wyrobach ze złota i innych metali szlachetnych za wyjątkiem obrączek ślubnych, aparatach fotograficznych, kamerach rejestrujących fonię i wizję, odtwarzaczach magnetofonowych lub płyt kompaktowych, oraz innych przyrządów precyzyjnych.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- Nie odpowiadamy także np. za:
- ! szkody spowodowane konfiskatą rzeczy osobistych;
 - ! straty całkowite lub uszkodzenie częściowe spowodowane normalnym zużyciem;
 - ! stratę całkowitą lub uszkodzenie częściowe spowodowane przez Ubezpieczonego umyślnie, w stanie nietrzeźwości lub pozostawiania pod wpływem środków odurzających;
 - ! szkody nieudokumentowane;
 - ! zdarzenia zaistniałe poza okresem ubezpieczenia;
 - ! strata całkowita lub uszkodzenie częściowe powstałe w wyniku działania promieniowania jonizującego lub skażenia radioaktywnego pochodzącego z jakiegokolwiek źródła.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Zakres terytorialny określony jest w umowie ubezpieczenia.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

- Ubezpieczony ma obowiązki:
- podać wszystkie dane, o które zapytujemy przy zawarciu umowy;
 - powinien najszybciej, jak to możliwe, poinformować nas o zmianach powstałych w trakcie ubezpieczenia;
 - najszybciej, jak to możliwe, powiadomić nas o szkodzie lecz nie później niż 3 dni od momentu, kiedy uzyska wiedzę o zdarzeniu;
 - podjęcia współpracy z nami w zbadaniu szkody.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Składkę płaci ubezpieczający. Może to zrobić jednorazowo lub w ratach. Terminy płatności są podane w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczenia trwa:

- od daty wskazanej w polisie, jeśli termin zapłaty składki lub jej pierwszej raty przypada w pierwszym dniu okresu ubezpieczenia lub później. Jeśli ubezpieczający nie zapłaci składki lub jej raty w terminie możemy wypowiedzieć umowę;
- od daty wskazanej w polisie, jeśli termin zapłaty składki lub jej pierwszej raty przypada przed pierwszym dniem okresu ubezpieczenia
 - nie wcześniej niż następnego dnia po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty. Jeśli ubezpieczający nie zapłaci składki lub jej raty w określonym terminie, rozwiążemy umowę z tym dniem.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa m.in.:

- z ostatnim dniem okresu wskazanego w umowie;
- z chwilą oddania jednostki w czarter bez uprzedniej zgody PZU SA – jeżeli umowa ubezpieczenia nie stanowi inaczej;
- z momentem zbycia przedmiotu ubezpieczenia jeżeli prawa wynikające z umowy ubezpieczenia nie zostały przeniesione na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia;
- z dniem wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy ubezpieczenia.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający może rozwiązać umowę m.in. poprzez odstąpienie od niej, w przypadku umowy zawartej na ponad 6 miesięcy:

- w ciągu 30 dni od jej zawarcia – jeśli jest konsumentem;
- w ciągu 7 dni od jej zawarcia – jeśli jest przedsiębiorcą.